
.11 

.12 

.12 

.12 

.13 

.13 

.14 

.15 

I 
.18 

.19 

.19 

.22 

.24 

.26 

.28 

.29 

.32 

.34 

.36 

Beschäftigung - warum sie so wichtig ist 

Auf die richtige Beschäftigung kommt es an 8 

Vom Arbeitskumpel zum Sozial- und Freizeitpartner.. .8 

Was Hund und Mensch Spaß macht 9 

Praxis-Tipp: Schlechte Laune ist tabu 9 

Jeder Hund ein Charakterkopf 10 

Futterspiele - einfach und lecker 10 

Praxis-Tipp: Vokabelheft anlegen 11 

Such- und Bringspiele für Spürnasen 11 

Bewegungsspiele sorgen für Kondition ... 

Kunststücke für vierbeinige Showtalente . 

Denkspiele halten fit im Kopf 

Aufeinander eingehen 

Spielen ohne Stressfaktor 

Praxis-Tipp: Niemals allein spielen lassen! 

Praxis-Tipp: Entspannung pur 

Test: Vertraut Ihr Hund Ihnen 

Spielspaß für drinnen und draußen 

Futterspiele - einfach und lecker 

Karton und Kissenberg 

Praxis-Tipp: Sie bestimmen die Spielzeiten 

Die Handtuch-Rolle 

Die Futterflasche 

Der Leckerli-Loop 

Such- und Bringspiele für Spürnasen ... 

Schatzsuche drinnen 

Schatzsuche draußen 

Das Apportieren 

Die Futterbeutel-Suche 

http://d-nb.info/1043918221

http://d-nb.info/1043918221


Das Dufttuch finden 38 

Verloren und bringen 40 

Die Schnüffelspur 42 

Auf zur Personensuche 44 

Bewegungsspiele sorgen für Kondition 46 

Hindernis umrunden 47 

Slalom durch die Beine 50 

Das Hunderennen 52 

»Bergsteigen« leicht gemacht 54 

Durch den Reifen springen 56 

Das »Baumtouch« 58 

Kunststücke für vierbeinige Showtalente 60 

Das High Five 61 

Die Rolle 64 

Sprung durch die Arme 66 

Sprung auf den Rücken 68 

Rückwärtsgehen 70 

»Twist« oder sich drehen 72 

Sprung durch die Beine 74 

Spielzeug aufräumen 76 

Kappe vom Kopf holen 78 

Die perfekte Verbeugung 80 

Denkspiele - halten fit im Kopf 82 

Das Becher-Spiel 83 

Folge meinem Blick 86 

Finde das Richtige 88 

Ein Spiel für Tüftler 90 

Gehe zu 92 

Zieh heraus 94 

Spezial: Clickertraining 96 



Richtig füttern sorgt für Wohlbefinden 100 

Der Rippentest 100 

Spezialfutter im Krankheitsfall 101 

Gesund und fit für Spiel und Sport 102 

Knochen haben ein langes Gedächtnis 102 

Test: Wie fit ist Ihr Hund? 103 

Kleine sind schneller ausgewachsen 104 

Schritt für Schritt zur Sportfigur 104 

Gesundheitschecks 104 

Praxis-Tipp: Soforthilfe bei Trainingsverletzungen.. .104 

Erste Hilfe und Hausapotheke für den 

Vierbeiner 105 

Wellness für Körper und Seele 106 

Zeit für Zärtlichkeit 106 

Praxis-Tipp: Warm up and cool down 106 

Massage-Praxis 107 

; Alle Spiele auf einen Blick 

Motivation ist alles 110 

Spieleübersicht 111 

Tipps zur Hundefotografie 118 

Sachregister 120 

Adressen und Literatur 124 

Impressum 128 

Umschlag vorne: 
Zeichenerklärung 

Die Autorinnen 

Umschlag hinten: 

Richtig loben und motivieren 


