

Auf die richtige Beschäftigung kommt es an	8	Bewegungsspiele sorgen für Kondition	11
Vom Arbeitskumpel zum Sozial- und Freizeitpartner	8	Kunststücke für vierbeinige Showtalente	12
Was Hund und Mensch Spaß macht	9	Denkspiele halten fit im Kopf	12
Praxis-Tipp: Schlechte Laune ist tabu	9	Aufeinander eingehen	12
Jeder Hund ein Charakterkopf	10	Spielen ohne Stressfaktor	13
Futterspiele – einfach und lecker	10	Praxis-Tipp: Niemals allein spielen lassen!	13
Praxis-Tipp: Vokabelheft anlegen	11	Praxis-Tipp: Entspannung pur	14
Such- und Bringspiele für Spürnasen	11	Test: Vertraut Ihr Hund Ihnen	15

Futterspiele – einfach und lecker	18
Karton und Kissenberg	19
Praxis-Tipp: Sie bestimmen die Spielzeiten	19
Die Handtuch-Rolle	22
Die Futterflasche	24
Der Leckerli-Loop	26
Such- und Bringspiele für Spürnasen	28
Schatzsuche drinnen	29
Schatzsuche draußen	32
Das Apportieren	34
Die Futterbeutel-Suche	36

Das Dufttuch finden	38
Verloren und bringen	40
Die Schnüffelspur	42
Auf zur Personensuche	44
Bewegungsspiele sorgen für Kondition	46
Hindernis umrunden	47
Slalom durch die Beine	50
Das Hunderennen	52
»Bergsteigen« leicht gemacht	54
Durch den Reifen springen	56
Das »Baumtouch«	58
Kunststücke für vierbeinige Showtalente	60
Das High Five	61
Die Rolle	64
Sprung durch die Arme	66
Sprung auf den Rücken	68
Rückwärts gehen	70
»Twist« oder sich drehen	72
Sprung durch die Beine	74
Spielzeug aufräumen	76
Kappe vom Kopf holen	78
Die perfekte Verbeugung	80
Denkspiele – halten fit im Kopf	82
Das Becher-Spiel	83
Folge meinem Blick	86
Finde das Richtige	88
Ein Spiel für Tüftler	90
Gehe zu	92
Zieh heraus	94
Spezial: Clickertraining	96

Richtig füttern sorgt für Wohlbefinden	100	Gesundheitschecks	104
Der Rippentest	100	Praxis-Tipp: Soforthilfe bei Trainingsverletzungen	104
Spezialfutter im Krankheitsfall	101	Erste Hilfe und Hausapotheke für den Vierbeiner	105
Gesund und fit für Spiel und Sport	102	Wellness für Körper und Seele	106
Knochen haben ein langes Gedächtnis	102	Zeit für Zärtlichkeit	106
Test: Wie fit ist Ihr Hund?	103	Praxis-Tipp: Warm up and cool down	106
Kleine sind schneller ausgewachsen	104	Massage-Praxis	107
Schritt für Schritt zur Sportfigur	104		

Motivation ist alles	110
Spieleübersicht	111
Tipps zur Hundefotografie	118
Sachregister	120
Adressen und Literatur	124
Impressum	128
Umschlag vorne:	
Zeichenerklärung	
Die Autorinnen	
Umschlag hinten:	
Richtig loben und motivieren	